125. Quartò, Nec dictum Ieremiæ, quod citasti, tibi patrocinator: Non enim intelligendum est de errore vel mendacio Pontificis in decisione controversiarum legalium; sed de dolo, seu mendacio Sacerdotum & Prophetarum in prædictione futurorũ. Cum enim Ieremias, & alij Prophetæ à Deo missi prædicerent fore, vt populus propter scelera sua puniretur, & in captiuitatem duceretur: Sacerdotes & pseudoprophetæ blandiebantur populo, & omnia prospera vaticinabantur: & sic misere illum decipiebant. Hic sensus colligitur ex ipso textu. Nam Ieremiæ prædictio erat hæc. *Vir cum muliere capietur, senex cum pleno dierum. Et transibunt domus illorũ ad alteros, agri & uxores pariter, quia extendam manum meã super habitantes terram, dicit Dominus. A minore quippe vsque ad maiorem omnes auaritia student. Quid porro Sacerdotes & pseudoprophetæ? Sequitur: A Propheta vsque ad Sacerdotem cuncti faciunt dolum. Et curabant contritionem populi mei cum ignominia dicentes: Pax, pax, & non erat pax. Vel, vt Septuaginta vertunt. A Sacerdote vsque ad pseudoprophetam omnes fecerunt mendacium. Et curabant contritionem populi mei, parui pendentes, & dicentes: Pax, & ubi est pax? quasi dicat: Quidquid ego ædifico; hoc mali Sacerdotes & Prophetæ*

destruunt. Ego reprehendo scelera populi, & prædicō illi captiuitatem, vt hac ratione permoueam omnes ad dolorem & contritionem. Illi contra, dolo seu mendacio decipiunt populum, promittendo pacem & prosperitatem; & sic conantur abstergere, & curare contritionem, quam ex mea comminatione conceperat. Ex hoc sensu, qui legitimus est, quid inferes, mi Gardi? Vel nihil; vel hoc: Sacerdotes & Prophetæ in V. T. mentiebantur in prædictione futurorum; Ergo Pontifex errabat in decisione controuersiarum legalium. Illatio te digna.

126. Quinto, quod obiicis, Ieremiam publico decreto Sacerdotum & Prophetarum fuisse cōdemnatum ad mortem, non spectat ad præsentem quæstionē. Primo, quia tamen si Sacerdotes & Prophetæ peccauerint in hoc facto, non tamen errauerunt in decisione alicuius controuersię legalis (de quo errore hic disputamus) sed tantum in eo, quod dicerent falsam esse prædictionem Ieremiæ de imminente euerfione Ierusalem, vt iam explicauī. Deinde, non soli Sacerdotes & Prophetæ, sed etiam populus cōdemnauit illum ad mortem. Cum enim dixisset Ieremias ex persona & mandato Dei: *Dabo domum istam, sicut Silo, & urbem hanc dabo in maledictionem cunctis gentibus terræ; mox sequitur: Et audierunt Sacerdotes & Prophetæ, & omnis populus Ieremiam loquentem verba hæc in domo Domini. Et paulò post: Apprehenderunt eum Sacerdotes & Prophetæ, & omnis populus dicens: Morte moriatur. Quare prophetauit in nomine Domini dicens: Sicut Silo erit domus hæc, & vrbs ista desolabitur, eo quod non sit habitator?* Igitur sententia condēnationis nō fuit legitime & iudicialiter lata in Cōcilio seu Synedrio, in quo legales cōtrouersię decidebātur, sed in

in tumultuario concursu ac seditione vulgi, vt etiam à Hieronymo notatum est. Et hoc patet ex euentu. Nam Principes Iuda, cum audissent tumultum populi, & conpirationem factam contra Ieremiam, venerunt ad introitum Templi, (vbi seditio excitabatur) & liberarunt Ieremiam à sententia mortis; quod non facilè fecissent, si sententia à summo Pontifice in Concilio fuisset pronunciata. Inspiciatur textus.

127. Sexto, ad id denique, quod adfers de Christo à Pontifice & Senioribus morti adiudicato, facilis responsio est. Fateor Caipham, qui tunc erat Pontifex, errasse cum Concilio, nec amplius habuisse infallibilem Dei assistentiam, quia Synagoga iam ferè expirabat. Vbi obiter notandum est, potuisse hæc quinque spectari in Synagoga. 1. Legem Mosaicam. 2. Prophetiam de Christo. 3. Sacerdotium, & sacrificia legalia. 4. Supremam potestatem iudiciariam, quæ erat in Pontifice & Concilio. 5. Infallibilem Dei assistentiam, quæ illi potestati erat annexa. Quando & quomodo singula exspirauerint, dicam paucis.

128. Lex Mosaica, quoad obligationem abrogata est in morte Christi, vt docet S. Thom. in 1.2. q. 103. artic. 3. ad 2. & alij passim. Tunc enim amisit vim obligandi; quia tunc *velum Templi scissum est in duas partes à summo vsque deorsum*. Matth. 27. 51. Et tunc Christus dixit in Cruce, *Consummatum est*. Vnde sequitur, ante mortem Christi, viguisse simul legem Mosaicam & Euangelicam: post mortem, solam Euangelicam.

129. Prophetia de Christo fuit multiplex: Alia de venturo Christo in hunc mundum; alia de eius

doctrina & miraculis; alia de morte & passione; alia de descensu ad inferos; alia de resurrectione; alia de ascensione. Vnaquæque earū tunc exspirauit, quādo impletum fuit id, quod per eam prædicebatur. Verbi gratia. Prophetia de venturo Christo, exspirauit per aduentum Christi. Matth. 11. 13. *Lex & Propheta usque ad Ioannem.* Et sic deinceps.

130. Sacrificia legalia sunt etiam abrogata per mortem Christi, sicut lex Mosaica. Quod maxime verum est de cruentis sacrificiis, in quibus mactabatur animalia. Erant enim figuræ seu vmbrae cruenti sacrificij, quo Christus in ara Crucis erat mactandus. Itaque adueniente hoc sacrificio, necesse fuit illa exspirare: sicut adueniente Sole, faceffunt tenebræ.

131. Suprema potestas iudiciaria, itémque diuina assistentia illi annexa, non videtur simul, seu eodem momento tota exspirasse, sed successiue & quasi per partes. Nam primo certum est, Christum habuisse maiorem potestatem iudiciariam, & vberiore Deum assistentiam, quam habuerit Pontifex in veteri Testamento, iuxta illud Matth. 28. 18. *Data est mihi omnis potestas in celo & in terra.* Itaque Pontifex, respectu Christi, non potuit amplius habere supremam, tametsi habuerit supremam in suo ordine ac statu.